Глава местного самоуправления

Богородского муниципального округа

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.04.2025                                                                                               № 18

Об утверждении перечня получателей субсидии на возмещение

производителям зерновых культур части затрат на производство и

реализацию зерновых культур, источником финансового обеспечения

которых являются субвенции местным бюджетам для осуществления

переданных государственных полномочий по возмещению

производителям зерновых культур части затрат на производство и

реализацию зерновых культур за счет средств федерального бюджета и

областного бюджета

В соответствии с подпунктом 1 пункта 2 статьи 78.5 Бюджетного

кодекса Российской Федерации, подпунктом «г» пункта 2 общих требований

к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,

регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской

Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение

отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий, утвержденных постановлением Правительства Российской

Федерации от 25.10.2023 № 1782, постановлением Правительства

Нижегородской области от 09.03.2023 № 193 «Об утверждении порядка и

условий предоставления субсидий на возмещение производителям зерновых

культур части затрат на производство и реализацию зерновых культур,

источником финансового обеспечения которых являются субвенции местным

бюджетам для осуществления переданных государственных полномочий по

возмещению производителям зерновых культур части затрат на производство

и реализацию зерновых культур за счет средств федерального бюджета и

областного бюджета», приказа Министерства сельского хозяйства и

продовольственных ресурсов Нижегородской области от 28.12.2024 № 558

«Об утверждении перечня проектов производства и реализации зерновых

культур, прошедших отбор»,

2

п о с т а н о в л я ю:

1. Определить получателями субсидии на возмещение производителям

зерновых культур части затрат на производство и реализацию зерновых

культур, источником финансового обеспечения которых являются субвенции

местным бюджетам для осуществления переданных государственных

полномочий по возмещению производителям зерновых культур части затрат

на производство и реализацию зерновых культур за счет средств

федерального бюджета и областного бюджета бюджету Богородского

муниципального округа Нижегородской области, сельскохозяйственных

производителей Богородского муниципального округа Нижегородской

области, проекты производства и реализации зерновых культур которых

прошли отбор, проведенный Министерством сельского хозяйства и

продовольственных ресурсов Нижегородской области в установленном им

порядке по перечню согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Богородская газета».

3.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

начальника управления сельского хозяйства администрации Богородского

муниципального округа Нижегородской области Окуневу В.А.

Глава местного самоуправления                                                      А.Н.Коротков

В.А.Окунева

2-12-07

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению главы местного

самоуправления Богородского

муниципального округа

Нижегородской области

от 16.04.2025 № 18

Перечень

получателей субсидии на возмещение производителям зерновых культур

части затрат на производство и реализацию зерновых культур,

источником финансового обеспечения которых являются субвенции

местным бюджетам для осуществления переданных государственных

полномочий по возмещению производителям зерновых культур части

затрат на производство и реализацию зерновых культур за счет средств

федерального бюджета и областного бюджета

№

п/

п

Наименование получателя субсидии ИНН

1
Общество с ограниченной ответственностью «ПМ

Групп»
5252049726

2
Колхоз (сельскохозяйственный производственный

кооператив) имени Сергея Мироновича Кирова
5245023340

3 Публичное акционерное общество «Лакша» 5245001988

4
Общество с ограниченной ответственностью

«АгроФирма Заря»
5245027217

5 Акционерное общество «Буревестник» 5245002036

6

Индивидуальный предприниматель Глава

крестьянского (фермерского) хозяйства Пишин

Владимир Александрович

524503780777

7
Общество с ограниченной ответственностью

«Агрофирма «Искра»
5245011182

______________________